
      
 
Špecifikácia produktu 
 
 
Názov výrobku:                Smotana na varenie 12,0% 
 
Výrobný postup:            
Vyrobené z pasterizovanej , homogenizovanej smotany . 
Po odstredení surového kravského mlieka, po štandardizácii tuku nasleduje pasterizácia a 
homogenizácia a plnenie do obalov 
 
Zloženie:                 
Pasterizovaná smotana 
 
Cieľový trh:     
Široká verejnosť domáci trh pre obchodné siete 
 
Použitie spotrebiteľom:  
Na priamy konzum, na prípravu jedál 
 
Balenie:                              
200 ml poháriky z plastov s privariteľnou fóliou 
 
Dátum najneskoršej spotreby: 
20 dní od dátumu výroby 
 
Skladovanie:      
pri teplote od +2°C do + 8°C 
 
Organoleptické požiadavky:    
Vzhľad a farba - mliečnobiela až mierne krémová 
Konzistencia - tekutá 
Vôňa a chuť - sladkomliečna, čistá bez cudzích príchutí a pachov 
 
 
Fyzikálne a chemické požiadavky:                                      
Tuk        min. 12,0 % 
Sušina       min. 16,0 %  
Kyslosť       max. 7,5 ° SH 
        
                                 
Mikrobiologické požiadavky: 
Celkový počet mikroogranizmov               max. 10 000/g 
Salmonella sp      negatívne/25g 
Listeria monocytogenes     negatívne/25g 
 
 
GMO:    pri spracovaní, výrobe smotany na varenie neboli použité geneticky upravené materiály. 
 
 
 



Obsah soli je spôsobený výlučne prítomnosťou prirodzene sa vyskytujúceho sodíka. 

Zoznam alergénov: 

Alergén Obsah Krížová 
kontaminácia 

obilniny obsahujúce lepok ( t.j. pšenica, raž, jačmeň, ovos, špalda, 
kamut alebo ich hybridné odrody ) a výrobky z nich okrem obilnín používaných na 
výrobu destilátov 

Nie Nie 

kôrovce a výrobky z nich Nie Nie 
vajcia a výrobky z nich Nie Nie 
ryby a výrobky z nich Nie Nie 
arašidy a výrobky z nich Nie Nie 
sójové zrná a výrobky z nich okrem úplne rafinovaného sójového oleja 
a tuku 

Nie Nie 
mlieko a výrobky z neho, vrátane laktózy okrem srvátky používanej na
výrobu destilátov a laktitolu 

Áno 
orechy, ktorými sú mandle, lieskové orechy, vlašské orechy, kešu, pekanové orechy, 
para orechy, pistácie, makadamové orechy a queenslandské orechy a výrobky z nich 
okrem orechov, ktoré sú používané na výrobu destilátov 

Nie Nie 

zeler a výrobky z neho Nie Nie 
horčica a výrobky z nej Nie Nie 
sezamové semená a výrobky z nich Nie Nie 
oxid siričitý a siričitany v koncentráciách vyšších ako 10 mg/ kg alebo 
10mg/l 

Nie Nie 

vlčí bôb a výrobky z neho Nie Nie 
mäkkýše a výrobky z nich Nie Nie 

Výživové  údaje na 100 g výrobku: 

Energia 568kJ /136 kcal 
Tuky 12,0 g 
Z toho nasýtené mastné kyseliny 8,0 g 
Sacharidy 4,2 g 
Z toho cukry 4,2 g 
Bielkovina 3,1 g 
Soľ 0,1 g 


